Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230085

O Município de ANAPU, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 29.891.948/0001-66, com
sede na Rua 02, representado por DEUZILENE MUNIZ SILVA, na qualidade de ordenadora de despesas, doravante denominada
CONTRATANTE, e E. MARQUES LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ 28.564.589/0001-70, com sede na RUA
KASSIA BELLO S/N, PARANA, Anapu-PA, CEP 68365-000, representada por EDUARDO MARQUES AMORIM MOTA, já
qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alt erar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual na quantidade, e perfazendo o valor de R$ 260.690,00 (duzentos e
sessenta mil, seiscentos e noventa reais), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o
Contrato a ter o valor total de R$ 1.402.090,00(um milhão, quatrocentos e dois mil, noventa reais).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

001251  ROTA 03: MICRO-ÔNIBUS - EMEF OSVALDO CRUZ - Marca.:   QUILÔMETRO          4.000,00             5,500        22.000,00
        VOLKSWAGEN
        Transporte Escolar Terrestre:  MANHÃ/TARDE  ?  Saída da
        Vila Ceará com  destino  a  Escola  Osvaldo  Cruz, Vila
        Surubim. Transporte escolar   dos   alunos   do  Ensino
        Fundamental e Médio  (SOME),  rodando  em  média  80 km
        diários e 22 dias letivos.
        Km/01 ano: 16.000 km
001253  ROTA 05:MICRO-ÔNIBUS- EMEF FRANCISCO DE FARIAS, BOM   QUILÔMETRO          5.000,00             5,500        27.500,00
        JESUS, NOVA JERUSALEM - Marca.: VOLKSWAGEN
        Transporte Escolar Terrestre:  MANHÃ/TARDE  -  Saída da
        Vicinal do Julião  e Ramais: Maranhenses e Caracol, com
        destino às EMEFs  Francisco de Farias, Bom Jesus e Nova
        Jerusalém. Transporte escolar   dos  alunos  do  Ensino
        Fundamental e Médio  (SOME),  rodando  em  média 100 km
        diários e 22 dias letivos.
        Km/01 ano: 20.000 km
001255  ROTA 07- CAMIONETE 4X4 - EMEF PRIMAVERA, EMEF GIRASS  QUILÔMETRO          4.500,00             5,500        24.750,00
        OL - Marca.: HILLUX
        Transporte Escolar Terrestre  - MANHÃ/TARDE - Saída das
        proximidades da Escola  Girassol  com  destino à Escola
        Primavera. Transporte escolar   dos  alunos  do  Ensino
        Fundamental, rodando em   média  90  km/dia.
        Km/anual:
        18.000
001259  ROTA 10: CAMIONETE 4x4 - EMEF HORAS ALEGRES - Marca.  QUILÔMETRO          4.500,00             5,390        24.255,00
        : TOYOTA
        Transporte Escolar Terrestre  -  MANHÃ/TARDE ? Saída da
        Vicinal Nova Conquista  e Ramal dos Araras, com destino
        à Escola Horas  Alegres.  Transporte escolar dos alunos
        do Ensino Fundamental, rodando em média 90 km diários e
        22 dias letivos.
        Km/01 ano: 18.000 km
001260  ROTA 11 - F-4000-EMEF STO ANTONIO, BOA ESPERANÇA, SO  QUILÔMETRO          7.000,00             5,500        38.500,00
        MBRA DA MATA,JOSE DE ALENCAR - Marca.: FORD
        Transporte Escolar Terrestre  -  MANHÃ/TARDE ? Saída da
        Vicinal Zero (Vila PDS Esperança), rodando pela Vicinal
        (Um), Vicinal (Quatro)  e Gleba 53, com destino final à
        Escola Santo Antônio.  Transporte escolar dos alunos do
        Ensino Fundamental e Médio (SOME), rodando em média 140
        km diários e 22 dias letivos.
        Km/01 ano: 28.000 km
001261  ROTA 12 - CAMIONETE 4X4 - EMEF PAULLO FREIRE, EMEF N  QUILÔMETRO          5.000,00             5,500        27.500,00
        OVA CONQUISTA - Marca.: TOYOTA
        Transporte Escolar Terrestre  -  MANHÃ/TARDE ? Saída da
        Vicinal Água Preta,  proximidades  do  Rio  Arraia, com
        destino à Escola  Paulo  Freire,  passando  pela Escola
        Nova Conquista. Transporte escolar dos alunos do Ensino
        Fundamental e Médio  (SOME),  rodando  em  média 100 km
        diários e 22 dias letivos.
        Km/01 ano: 20.000 km
001262  ROTA 13 - CAMIONETE 4X4 - EMEF ESTRELA DALVA, EMEF E  QUILÔMETRO          6.000,00             5,500        33.000,00
        STRELA GUIA - Marca.: TOYOTA
        Transporte Escolar Terrestre  -  MANHÃ/TARDE ? Saída da
        Vicinal Três (Vila  PDS  Esperança),  em direção Escola
        Estrela Guia, retornando  até  à  Escola Estrela Dalva.
        Transporte escolar dos  alunos  do  Ensino Fundamental,
        rodando em média    120    km   diários   e   22   dias
        letivos.
        Km/01 ano: 24.000 km
001263  ROTA 14 - CAMIONETE 4X4 - EMEF BOA ESPERANÇA - Marca  QUILÔMETRO          5.000,00             5,500        27.500,00
        .: TOYOTA
        Transporte Escolar Terrestre  - MANHÃ/TARDE ? Saída dos
        Ramais das Glebas:  55  e  57  Vila PDS Esperança), com
        destino final à   Escola   Boa   Esperança.  Transporte
        escolar dos alunos   do   Ensino  Fundamental  e  Médio
        (SOME), rodando em  média  100  km  diários  e  22 dias
        letivos.

AV. GETULIO VARGAS, 98 CENTRO ANAPU/PA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

        Km/01 ano: 20.000 km
001264  ROTA 15 - CAMIONETE 4X4 - EMEF SANTA IZABEL - Marca.  QUILÔMETRO          6.500,00             5,490        35.685,00
        : TOYOTA
        Transporte Escolar Terrestre  -  MANHÃ/TARDE ? Saída da
        Vicinal Bom Pastor  e  Ramal  do Acesso km 80 (Flamingo
        Norte), com destino  à  Escola Santa Izabel. Transporte
        escolar dos alunos   do   Ensino  Fundamental  e  Médio
        (SOME), rodando em  média  130  km  diários  e  22 dias
        letivos.
        Km/01 ano: 26.000 km

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$      260.690,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2023 Atividade 0601.123610401.2.085 Manutenção do Progra ma PNATE  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.98
Exercício 2023 Atividade 0601.263620415.2.066 Manutenção Transporte Escolar Estadual - PETE , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.98

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 ANAPU - PA, 01 de Dezembro de 2023

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ  29.891.948/0001-66

 CONTRATANTE

 E. MARQUES LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ 28.564.589/0001-70

 CONTRATADO

Testemunhas:
1._______________________________                                                       2._______________________________

AV. GETULIO VARGAS, 98 CENTRO ANAPU/PA

		2023-12-01T08:41:29-0300
	DEUZILENE MUNIZ SILVA:81916639291

		2023-12-01T08:42:05-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME:29891948000166

		2023-12-01T17:33:34-0300
	E MARQUES LOCACOES E SERVICOS LTDA:28564589000170